
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 11 

Data di registrazione 28/01/2019 

 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  
 

Area Legale e Polizia Municipale 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SALDO ING. ELISA TAGLIARENI PER CTU GIUDIZIO: 
SAMBITO FRANCESCA C/COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

 
 
 
 

 

_________________________________________ 

 

 Il Capo Area Servizi Legali dichiara ed attesta di non trovarsi in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 

potenziali all'adozione del presente atto. 

 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 
 Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    
 
 Premesso che con atto di citazione, notificato in data 18 giugno 2013, la sig.ra Sambito Francesca nella qualità 
di erede di Sambito Nicolò, ha citato il Comune di Palma a comparire innanzi al Tribunale di Agrigento per ivi sentirlo 
condannare al risarcimento del danno subito per la perdita della proprietà del terreno occupato nel procedimento 
espropriativo relativo alla realizzazione del P.I.P., e quindi al pagamento della somma corrispondente al controvalore 
della superficie pari ad € 18,00 al mq. , oltre alla indennità di occupazione illegittima, con la rivalutazione monetaria e 
gli interessi come per legge; 
 
 Che, con delibera di G.M. n.61/2013, il Comune di Palma di Montechiaro ha conferito incarico legale all'Avv. 
Rosaria Pace del Foro di Agrigento per la costituzione in giudizio; 
 
 Visto il decreto di nomina ctu del Giudice n. 21850 del 29/12/2017 con la quale è stata nominata CTU nel 
procedimento in oggetto l'Ing. Elisa Tagliareni; 
 
 Visto il decreto di liquidazione del Tribunale di Agrigento n.17511/2018 del 12/11/2018  con il quale il Giudice 
ha liquidato in favore del CTU la somma di € 2.000,00 ponendola provvisoriamente a carico delle parti in ragione del 
50% ciascuno; 
 
 Vista la ricevuta di compenso per prestazione occasionale n. 1 del 17/01/2019, prot. n. 2745/2019, trasmessa 
dall'Ing. Elisa Tagliareni dell'importo complessivo di € 1.250,00 al lordo della ritenuta d'acconto; 
 
 Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
 Di impegnare, per i motivi suddetti, la complessiva somma di € 1.250,00 sul Cap. 860 spese per liti ed 
arbitraggi dando atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi dell'ultimo bilancio approvato ai sensi dell'art. 163 
comma 3 T.U. 267/2000; 
 



 Di liquidare e pagare in favore dell'Ing. Elisa Tagliareni la ricevuta di compenso per prestazione occasionale 
n.1/2019 di € 1.000,00 al netto della ritenuta d'acconto ed esente IVA, con le modalità richieste dal professionista; 
 
 Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del T.u.e.l. 
  
 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario con tutti i documenti giustificativi ed i 

riferimenti contabili ai sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000.  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 28/01/2019 
 
 Il Capo Area 

 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




